
Ześlij  im  Ducha  Twego,
Pocieszyciela

Modlitwa  za  zmarłych,  znajdująca  się  powyżej,  to  jedna  z
najpiękniejszych  modlitw,  którą  staram  się  odmawiać
codziennie; za moich zmarłych Rodziców, bliskich, przyjaciół,
kapłanów. Odmawiam ją jako jedną z pierwszych, a czynię to w
przekonaniu, że właśnie im się należy ten mój pierwszy uczynek
dnia, dzięki któremu ich czekanie na spotkanie z miłującym
Ojcem w niebie zostanie znowu trochę skrócone. W tej modlitwie
najpiękniejsza  jest  prośba  skierowana  do  Ducha  Świętego,
Pocieszyciela, aby ich umacniał w nadziei Bożego miłosierdzia.
Bo tam gdzie jest Duch Święty, tam nie ma piekła, tam nie ma
beznadziei, tam jest szansa zbawienia. A więc modląc się w ten
sposób  za  zmarłych  posyłamy  im  pocieszenie  Ducha  Świętego
czyli nadziejęna spotkanie z oczekującym Bogiem. Duch Święty
sam jest Nadzieją i jej spełnieniem. Może na początku, kiedy
zaczynamy  się  modlić  za  kogoś,  kto  odszedł,  ta  nadzieja
dopiero jest iskierką, ale z czasem, gdy nie ustajemy w tej
modlitwie,  staje  się  coraz  jaśniejszym  światłem,  które
zmarłego  przybliża  do  tej  miłującej  światłości  Boga  Ojca.
Zdarza się, że komuś z rodziny przyśni się mama albo małżonek,
którzy jawią się jako szczęśliwi, zadowoleni. Kto wie, może to
jest znak, że zmarła osoba, za którą modliliśmy się żarliwie,
już  doszła  do  swego  szczęśliwego  celu,  dzięki  mocy  Ducha
Świętego, który przez nasze modlitwy niesie zmarłym skuteczne
pocieszenie. Warto odmawiać tę modlitwę za zmarłych, warto za
nich ofiarować Msze święte i odpusty. Dzięki temu pomagamy im
w ich wędrówce do domu Ojca, a oni pomagają nam. [prob.]
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Modlitwa za zmarłych

Boże, Ty nam nakazałeś miłować wszystkich ludzi, także tych,
których śmierć zabrała z tej ziemi. Pokornie prosimy, przez
nieskończone miłosierdzie Twoje, przez mękę i śmierć Jezusa
Chrystusa,  Twojego  Syna,  naszego  Zbawiciela  i  Odkupiciela,
zmiłuj się nad duszami zatrzymanymi w czyśćcu, które muszą
odpokutować za swoje grzechy, zanim wejdą do Twojej chwały.
Ześlij im Ducha Twego, Pocieszyciela, aby je oświecił światłem
i Twoją łaską oraz umacniał w nadziei Twego miłosierdzia. Racz
je  wprowadzić  do  królestwa  Twojej  chwały  za  przyczyną
Najświętszej Maryi Panny i wszystkich Twoich świętych, jak
również  przez  modlitwy  Twego  świętego  Kościoła  i  nas  
wszystkich, niegodnych sług Twoich, którzy błagamy dla nich o
Twe zmiłowanie. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.    

O Świętych i o świętości

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/31/modlitwa-za-zmarlych/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/31/o-swietych-i-o-swietosci/


Kim jest święty? Może to człowiek, który nie popełnia grzechu?
Może ktoś, kto zawsze jest posłuszny Panu Bogu. Może święty to
człowiek idealny? Nie. Świętość nie jest dla wybranych, do
świętości powołany jest każdy z nas. Być świętym to osiągnąć
zbawienie. Świętymi są ci, którzy żyją z Bogiem w niebie.
Niektórzy z nich zostali wyniesieni na ołtarze, to znaczy, że
przez ich wstawiennictwo oddajemy cześć Bogu Jedynemu. Ale
jest  wielu  świętych  bezimiennych,  którzy  oficjalnie  nie
zostali kanonizowani a żyją przecież z Chrystusem w niebie.
Dlatego właśnie święty i katolicki Kościół ustanowił Dzień
Wszystkich Świętych, czyli wspomnienie wszystkich mężczyzn i
kobiet, którzy osiągnęli już Niebieskie Jeruzalem. W tym dniu
modlimy się szczególnie za ich wstawiennictwem. Na Soborze
Watykańskim  II  mocno  zaakcentowano  wstawiennictwo  świętych:
[…] ponieważ mieszkańcy nieba, będąc głębiej zjednoczeni z
Chrystusem,  jeszcze  mocniej  utwierdzają  cały  Kościół  w
świętości, nieustannie wstawiają się za nas u Ojca, ofiarując
Mu zasługi, które przez jedynego Pośrednika między Bogiem i
ludźmi, Jezusa Chrystusa, zdobyli na ziemi. Ich przeto troska
braterska  wspomaga  wydatnie  słabość  naszą.  Umierając  św.
Dominik pouczał swoich braci: Nie płaczcie, będziecie mieli ze
mnie większy pożytek i będę wam skuteczniej pomagał niż za
życia. Jeśli ktoś ci bliski odszedł już z tego świata i dostał
się  do  nieba,  również  jest  świętym,  chociaż  nie  został
oficjalnie wyniesiony na ołtarze. Ale Uroczystość Wszystkich
Świętych ma również mobilizować nas do osiągnięcia świętości,
ma nam przypominać, że świętość nie jest powołaniem wybranych,



ale,  że  każdy  katolik  jest  do  niej  nieustannie
wzywany. Bądźcie święci, bo Ja jestem święty – przypomina nam
nasz Stwórca. Świętość jest bowiem powołaniem, ale i zadaniem.
Papież  Paweł  VI  przypominał,  że  wierzymy  we  wspólnotę
wszystkich  wiernych  chrześcijan,  a  mianowicie  tych,  którzy
pielgrzymują na ziemi, zmarłych, którzy jeszcze oczyszczają
się, oraz tych, którzy cieszą się już szczęściem nieba, i że
wszyscy łączą się w jeden Kościół; wierzymy również, że w tej
wspólnocie mamy zwróconą ku sobie miłość miłosiernego Boga i
Jego świętych, którzy zawsze są gotowi na słuchanie naszych
próśb. Dlatego też mówimy w teologii o Kościele tryumfującym
(święci  w  niebie),  Kościele  oczyszczającym  się  (dusze  w
czyśćcu) i Kościele walczącym (wierni przebywający na ziemi).

W tym czasie przeżywamy jeszcze jeden szczególny dzień – Dzień
Zaduszny. Jest to moment w ciągu roku liturgicznego, w którym
szczególnie modlimy się za naszych zmarłych, prosząc dla nich
o  dar  zbawienia.  Tego  dnia  modlitwa  całego  Kościoła  w
wyjątkowy sposób dotyka dusz czyśćcowych pomagając im w ten
sposób przygotować się na spotkanie z naszym Panem w niebie.
Od wieków tradycja świętego i katolickiego Kościoła daje nam w
tych  listopadowych  dniach  możliwość  uzyskania  odpustu
zupełnego.  W  tym  trudnym  czasie,  Dekretem  Penitencjarii
Apostolskiej,  możliwość  uzyskania  odpustu  zupełnego
otrzymujemy w całym miesiącu listopadzie: W bieżącym roku, w
aktualnych  okolicznościach  spowodowanych  pandemią  COVID-19,
odpusty zupełne dla wiernych zmarłych będzie można uzyskać
przez  cały  listopad,  przy  zmienionych  warunkach  i
dostosowanych  do  sytuacji  dziełach  pobożnych,  aby  zapewnić
bezpieczeństwo  wiernych.  Odpust  taki  możemy  uzyskać  pod
zwykłymi warunkami: nawiedzenie cmentarza, Ojcze nasz, Wierzę
w Boga, modlitwa według intencji Ojca Świętego, stan łaski
uświęcającej  i  przyjęcie  Komunii  świętej  danego  dnia.
Korzystajmy z tego wielkiego daru, aby wyjednać naszym zmarłym
jak najszybsze spotkanie z Bogiem w niebie. [ks. Wikary]



Od 2 do 8 listopada 2020 r.
Modlimy się o pokój w naszej ojczyźnie.

Uroczystość  Wszystkich
Świętych

1.  Dzisiaj  przeżywamy  Uroczystość  Wszystkich  Świętych.  Z
powodu  nowych  regulacji  dotyczących  cmentarzy  wyjątkowo
zapraszamy o 15:00 do kościoła parafialnego. Najpierw odmówimy
koronkę do Miłosierdzia Bożego, potem różaniec za zmarłych
wypominanych,  a  następnie  Msza  święta  i  nabożeństwo  za
zmarłych, też w kościele parafialnym. Niech to będzie modlitwa
o  pokój  w  naszym  kraju,  przez  wstawiennictwo  świętych  i
naszych bliskich zmarłych. 

2.  Jutro  wspominamy  Wszystkich  Wiernych  Zmarłych  –  Dzień
Zaduszny. Msze św. sprawowane będą o 8:00, 9.30 i 17:00 –
wszystkie w kościele parafialnym.
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3. Od wtorku do piątku po Mszach wieczornych odmawiać będziemy
różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach. Wtorkowe Msze
św. wieczorne będą od tego tygodnia sprawowane w kościele
parafialnym.

4. W środę Msza św. szkolna o 17:00, a w piątek Msza św. dla
młodzieży i czcicieli NSPJ o 18:00.

5.  W  tym  tygodniu  przypada  I  czwartek,  piątek  i  sobota
miesiąca.  Okazja  do  spowiedzi  św.  przed  każdą  Mszą  św.  W
sobotę przed Mszą św. poranną zaśpiewamy Godzinki.

6. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Kiermasz – rocznicę
konsekracji naszego kościoła. Zapraszamy na Sumę Kiermaszową o
9:30 i nieszpory o 15:00. Kolekta w tym dniu przeznaczona
będzie na WSD i Kurię w Opolu. Za tydzień obchodzić będziemy
również  Dzień  Solidarności  z  Kościołem  Prześladowanym.  Po
Mszach  św.  zbiórka  przed  kościołem  do  puszek  na  pomoc
Kościołowi  w  potrzebie.

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na pokrycie zużycia wody
na cmentarzu za cały rok i za posprzątanie kościoła. W sobotę
o  8:00  do  sprzątania  prosimy  parafian  z  Wróblina  z  ul.
Sołtysów od nr 3 do 9.

8. Do wieczności odeszła śp. Waleska Knosala, l.97 i śp. Jan
Zadworny, l. 61. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
02.11. do 08.11.2020 r.
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Poniedziałek 02.11.2020 – Dzień Zaduszny

8:00 Według intencji ojca świętego Franciszka.

9:30 Za ++ polecanych w wypominkach.

17:00  Za  +  Krystiana  Wehner  w  1  r.  śm.  /od  szkoły  w
Czarnowąsach/.

Wtorek 03.11.2020

7:00 Za ++ rodziców Jana i Apolonię Marek, Piotra i Annę
Mateja oraz za ++ krewnych z rodzin: Marek, Smyk i Mateja.

17:00  Za  +  męża  Jana  Jasiołek,  rodziców  Stanisławę  i
Wincentego, braci Tadeusza i Mariana, bratową Helenę, synową
Bożenę, dziadków z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa 04.11.2020 – św. Karola Boromeusza

7:00 Za + matkę Władysławę w r. śm., żoną Wiesławę, za ++
Krystynę  ,  Jadwigę,  Józefa,  Leona  i  Eugeniusza  oraz  ++  z
rodzin: Stęporowskich, Millerów, Rutkowskich i Bednarowiczów.

17:00 /szkolna/ Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Ryszarda



Gołębiowskiego, dziadków Karola i Reginę Semenowicz, Józefa i
Anielę Gołębiowskich, i za dusze czyśćcowe.

Czwartek 05.11.2020

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jerzego Starosta w r.
śm., ++ z pokr. oraz o łaskę zdrowia dla bratanicy Katarzyny.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane dary, z
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i o opiekę Anioła Stróża
dla syna Błażeja Stefaniszyn o ok. 12 r. urodzin.

Piątek 06.11.2020

7:00 I. Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za ++
kapłanów,  którzy  pracowali  w  naszej  parafii.  II.  Za  +  w
Niemczech wujka Georga Slotta w mc po śm.

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz.
za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Arnolda
Wocław z ok. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Sobota 07.11.2020

7:00 Za ++ rodziców Elżbietę i Jana Brzoza, braci, szwagra
Joachima,  ++  z  pokr.  z  obu  stron  i  za  dusze  w  czyśćcu
cierpiące.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za + żonę i matkę Teresę
Leja w 2 r. śm., ++ rodziców z obu stron i ++ z pokr.

Niedziela 08.11.2020 – XXXII Niedziela Zwykła

7:00 Za ++ rodziców Marię i Rudolfa Klotka, męża Jerzego,
dwóch braci, siostrę, ++ z pokr. Klotka i Długosz i za dusze
czyśćcowe.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jadwigę i
Leona Wystrach z ok. ur., siostrę Annę, za ++ Gertrudę i Jana
Wystrach, Marię i Wojciecha Knosalla, ++ z pokr. i za dusze w
czyśćcu cierpiące.



9:00 /św. Anna/ Za + Irenę Bensz w 1 r. śm. i za ++ z rodzin:
Bensz, Kurmańskich i Białkowskich.

9:30 Suma kiermaszowa. W intencji: fundatorów, budowniczych,
ofiarodawców i troszczących się o naszą świątynie oraz za
żyjących i ++ Parafian.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski z prośbą o
zdrowie i Boże błog. dla Elżbiety i Piotra Urbacka z ok. 50 r.
małżeństwa i o opiekę Bożą dla rodziny.

15:00 Nieszpory Kiermaszowe.

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i Aniołów Stróżów, z podz. za
łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla syna Franciszka
Stanisławiszyn z ok. 11 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie
Stanisławiszyn i Rosik.

Od  26  października  do  1
listopada 2020 r.
Modlimy się o zmiłowanie Boże, by Bóg nas ocalił od zakażenia
i jego skutków. Polecamy Bogu wszystkich chorych, i tych,
którzy się nimi opiekują.

Niedziela XXX Zwykła

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/26/od-26-pazdziernika-do-1-listopada-2020-r/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/26/od-26-pazdziernika-do-1-listopada-2020-r/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/25/niedziela-xxx-zwykla-12/


1.  Dzisiaj  przeżywamy  XXX  Niedzielę  Zwykłą.  Zapraszamy  na
nabożeństwo  różańcowe  o  15:00.  Różaniec  w  tygodniu  od
poniedziałku do soboty o 17:30, z wyjątkiem piątku o 18:30.
Zachęcamy do odmawiania tej zbawiennej modlitwy.

2. W środę Msza św. szkolna o 17:00, a w piątek Msza św. z
różańcem dla młodzieży o 18:00

3.  W  związku  z  trudną  sytuacją  pandemiczną  przekładamy
sprzątanie naszego cmentarza na termin późniejszy. W tym roku
zadanie  to  miały  wykonać  Krzanowice.  Ufamy,  że  będzie  to
możliwe jeszcze przed nadejściem zimy, a sytuacja, z Bożą
pomocą, się uspokoi. Uporządkujmy groby swoich bliskich, także
te, które w pobliżu są zaniedbane. Niech to będzie uczynek
miłosierdzia względem tych, którzy już odeszli do wieczności.

4.  W  przyszłą  niedzielę  obchodzić  będziemy  Uroczystość
Wszystkich  Świętych.  Msze  św.  do  południa  według  porządku
niedzielnego, a po południu o 14:00 u św. Anny z nabożeństwem
za  zmarłych.  Kolekta  w  tym  dniu  przeznaczona  będzie  na
pokrycie kosztów zużycia wody na cmentarzu za cały rok.

5. Sakrament Chrztu św. przyjęli Bartłomiej Howis i Filip
Schubert. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym.

6.  Od  1  do  8  listopada  możemy  zyskać  odpust  zupełny  za
zmarłych pod zwykłymi warunkami: Nawiedzenie cmentarza, Ojcze
nasz, Wierzę w Boga, modlitwa według intencji Ojca Świętego,
stan łaski uświęcającej i przyjęcie Komunii świętej. Okazja do
spowiedzi świętej przed każdą Mszą świętą.



7.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z
Borek z ul. Parkowej.

8. Są jeszcze wolne intencje mszalne w tym roku w grudniu.

Liturgia Święta w Parafii od
26.10. do 01.11.2020 r.
Poniedziałek 26.10.2020

7:00 Za + męża Alojzego Waleska w 5 r. śm., rodziców z obu
stron, 3 braci, 2 siostry, szwagra Bruno, ++ z całego pokr. i
za dusze czyśćcowe.

17:00 Za + ojca i teścia Mieczysława Szpunar w r. śm. oraz o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Wtorek 27.10.2020              

7:00  Za  +  brata  Józefa  w  5  r.  śm.,  ++  ojców  Wiktora  i
Kazimierza, i ++ z rodzin: Fuhl, Matyssek, Wilk i Szołtysik.

17:00/św.  Anna/  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  +  matkę  Teresę
Theda, ojca Maksa, braci Jana i Huberta, ++ z pokr. Theda i
Smyk i za dusze czyśćcowe.

Środa 28.10.2020 – św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

7:00 Za + żonę i matkę Marię Kasperek w r. śm. oraz o zdrowie
i Boże błog. w rodzinie.

17:00 /szkolna/ Za + Pawła i Gertrudę Niedworok, rodziców z
obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.
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Czwartek 29.10.2020

7:00 Za ++ rodziców Józefa i Gertrudę Borosz, Jana i Martę
Ratuszny, ich rodzeństwo, babcie, dziadków, ++ z pokr. z obu
stron,  za  dusze  czyśćcowe  oraz  o  zdrowie  i  Boże  błog.  w
rodzinie.

17:00 Za + Otylię Knietsch (5 r. śm)., męża Herberta, ++ z
pokr. Knietsch, Rusek i Gajda.

Piątek 30.10.2020

7:00 Za + Martę Klemens w 1 r. śmierci.

18:00 /młodz./ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Joanny i Daniela Spyra z ok.
20 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.

Sobota 31.10.2020

7:00 Za ++ rodziców Franciszkę i Jana Klemens, ++ z rodzin:
Weber, Klemens i Kurpiers oraz za dusze czyśćcowe.

18:00 /niedz./ Za ++ rodziców Marię i Gerharda Leja, ciocię
Klarę, dziadków, ++ z pokr. za dusze czyśćcowe.

Niedziela 01.11.2020 – Uroczystość Wszystkich Świętych

7:00  Za  ++  rodziców  Elżbietę  i  Jana  Lisowskich,  dziadków
Lisowski i Lysik, oraz ++ z pokr. Lisowski, Lysik i Libor.

8:15 /niem./ Za + męża i ojca Romana Góra w r. śm., rodziców



Jerzego  i  Juliannę  Stasz,  teściów  Franciszka  i  Anastazję,
brata Henryka, szwagrów Józefa i Leona, szwagierkę Renatę,
dziadków i ++ z pokr.

9:00 /św. Anna/ Za + ojca Franciszka Ambroży, matkę Jadwigę,
teściów Józefa i Marię Niedworok, szwagrów Joachima i Gintra,
++ z pokr. Ambroży i Niedworok oraz o zdrowie i Boże błog. w
rodzinie.

9:30 Za + ojca Pawła Kowol w r. śm., matkę Edytę, dziadków, ++
z pokr. Kowol i Bartoszek oraz za dusze czyśćcowe.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna Mariusza Kłysek z ok.
urodzin, rodziców Henryka i Marię, teściów Konrada i Annę oraz
za dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 /św. Anna/ Za ++ polecanych w wypominkach.

Dekret  Księdza  Biskupa
dotyczący  obchodu
Uroczystości  Wszystkich
Świętych

W związku ze zbliżającą się Uroczystością Wszystkich Świętych

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/25/dekret-ksiedza-biskupa-dotyczacy-obchodu-uroczystosci-wszystkich-swietych/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/25/dekret-ksiedza-biskupa-dotyczacy-obchodu-uroczystosci-wszystkich-swietych/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/25/dekret-ksiedza-biskupa-dotyczacy-obchodu-uroczystosci-wszystkich-swietych/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/10/25/dekret-ksiedza-biskupa-dotyczacy-obchodu-uroczystosci-wszystkich-swietych/


i Wspomnieniem Wszystkich Wiernych Zmarłych, dla właściwego
przeżycia  tych  wyjątkowych  dni  i  zminimalizowania  ryzyka
zakażenia w dniach 31 października – 8 listopada 2020 roku na
terenie Diecezji Opolskiej postanawiam, co następuje.

1. Na cmentarzach w czasie sprawowania kultu religijnego nie
wyznacza się limitu osób, lecz obowiązuje zasada dystansowania
się  na  odległość  nie  mniejszą  niż  1,5  m  oraz  obowiązek
zasłaniania ust i nosa.

2. W związku z powyższym, roztropnemu rozeznaniu duszpasterzy
pozostawiam organizację Mszy świętej na cmentarzu tam, gdzie
jest taki zwyczaj. Msza święta może się odbyć, jeśli możliwe
jest zachowanie reżimu sanitarnego. Jeśli jest to niemożliwe,
Mszę  taką  należy  odwołać.  Podobnie  należy  potraktować
przewidziane na te dni nabożeństwa, które mają odbywać się na
cmentarzu.

3. Zachęcam do korzystania z ogólnego zezwolenia na aplikację
większej liczby Mszy świętych 1, 2 i 8 listopada, by wszyscy
wierni, którzy pragną w te dni uczestniczyć w Eucharystii,
mieli taką możliwość.

4. Przypominam, że odpust zupełny za zmarłych można uzyskać
jeden  raz  dziennie  w  dniach  od  1  do  8  listopada  pod
określonymi  warunkami.  W  związku  z  tym,  zachęcam  osoby  w
podeszłym  wieku  i  inne  szczególnie  zagrożone  zarażeniem
wirusem SARS-CoV-2 do indywidualnego odwiedzania cmentarzy w
inne dni niż 1 i 2 listopada.

Wszystkim  Wiernym  naszej  Diecezji  życzę  radości  z  chwały
Wszystkich Świętych, zgromadzonych w niebiańskim Jeruzalem, ku
któremu zmierzamy, pielgrzymując drogą wiary. Oni są dla nas
źródłem nadziei, że życie tych, którzy zaufali Chrystusowi
„zmienia się, ale się nie kończy, i gdy rozpadnie się dom
doczesnej pielgrzymki, znajdą przygotowane w niebie wieczne 
mieszkanie”.

Biskup Opolski + Andrzej Czaja 


